第９回国立大学法人奈良教育大学役員会議事要旨

１．日 時  平成２４年１月２６日（木）１５時～１５時５０分

２．場 所  学長室

３．出席者  長友学長、生田理事、宮﨑理事、鷲山理事

４．陪席者  藤巻監事、伊豆蔵副学長、佐野副学長

５．議 題

 ◎審議事項

１ 附属中学校教員の事案について（回収資料）

２ 奈良教育大学附属幼稚園通園路の拡充工事について（資料１）

◎報告事項

 １ 名誉教授の称号授与について（資料２）

２ 平成２４年度運営費交付金等予算額（案）の内示について（資料３）

３ 委員会組織等の改編について（資料４）

４ 国立の教員養成大学・学部等の平成２３年３月卒業者の就職状況について（資料５）

◎その他

  １ その他

６．議 事

 ◎審議事項

  １ 附属中学校教員の事案について

    総務課長から資料に基づき説明があり、審議の結果、原案どおり承認された。

  ２ 奈良教育大学附属幼稚園通園路の拡充工事について

    総務担当理事から、資料１に基づき説明があり、審議の結果、通園路拡充工事に伴う土地使用貸

借契約書（案）の締結が承認された。

◎報告事項

 １ 名誉教授の称号付与について

総務課長から、資料２に基づき説明があり、１月１９日開催の教育研究評議会に於いて、竹田教

授、山邊教授に名誉教授の称号を授与することが承認された旨報告があった。

  ２ 平成２４年度運営費交付金等予算額（案）の内示について

    総務担当理事から、資料３に基づき、平成２４年度運営費交付金等予算額（案）の内示、並びに、

国立大学改革強化推進事業等について報告があった。

３ 委員会組織等の改編について

    企画担当副学長から、資料４に基づき、平成２４年４月１日以降の主な運営組織・委員会組織等

の再編統合について報告があった。

  ４ 国立の教員養成大学・学部等の平成２３年３月卒業者の就職状況について

    教育担当理事から資料５、並びに追加資料に基づき、教員養成大学・学部等の平成２３年３月卒

業者の就職状況について報告があった。

◎その他